
IMAGINE TON RURAL IDÉAL

Pratiques démocratiques et citoyenneté

CMR Rhône - 69

« Oser porter la Clameur du Monde Rural dans l’espérance »

Congrès 2020
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Pratiques démocratiques et citoyenneté
Expliquez en quelques lignes pourquoi vous avez choisi ce thème :





















2
1
/0

5
/2

0
1
9

2



Une photo 
illustrant Pratiques démocratiques et citoyenneté dans mon rural idéal
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En équipe on réfléchit sur les élections 

européennes, le rôle de l’Europe, …

J’assiste aux réunions du conseil 

municipal de mon village.

Je favorise le covoiturage

En équipe CMR on réfléchit sur 

les élections européennes, sur 

le rôle de l’Europe, …



Je crée mon rural idéal...
Pratiques démocratiques et citoyenneté
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Banc d’attente pour autostop amélioré

Vœux du maire, 

moment citoyen où 

je rencontre les 

habitants de mon 

village

En attendant la voiture 

volontaire qui pourra 

me conduire en ville, 

j’échange avec mes 

voisins

La fête des voisins est un 

moment privilégié pour 

discuter entre nous. Pris 

par le travail nous ne 

prenons pas toujours le 

temps de le faire



3 PROPOSITIONS
POUR CONCRÉTISER « Pratiques démocratiques et citoyenneté »  DANS MON RURAL IDÉAL

 1ère proposition : Créer des cafés citoyens où l’on pourrait discuter, 
débattre sur des sujets où l’on pourrait faire des propositions pour mieux 
vivre ensemble

 2ème proposition : Les associations, qu’elles soient sportives, culturelles ou 
d’entraides, sont des lieux d’échanges, de lien social

 3ème proposition : Profitez du droit qui nous est donné d’assister aux 
réunions du conseil municipal

 Acheter dans son village pour maintenir les commerces qui sont du lien 
social 2
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MERCI POUR VOTRE ATTENTION

2
1
/0

5
/2

0
1
9

6

Équipe CMR, au Pays des 
Brouilly en Beaujolais

Pascal, Marie-Thérèse, 
Dominique, Marie-Claude, 
Michèle, Marie-Claire


